
                                                                                       
 Республика Крым                                                                                                                                             

Белогорский район                                                                                                                                                                      

АРОМАТНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ                                                                                                                                                                               

                52-я  сессия II-го созыва                               

                           

                          РЕШЕНИЕ 

  

26 декабря  2022 года                         с. Ароматное                                      №369 

 

Об утверждении Плана работы Ароматновского сельского совета  

  Белогорского района Республики Крым 

 на 2023 год 

 

              В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10. 2003   «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 08.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», на основании Регламента Ароматновского  сельского совета,   

руководствуясь Уставом муниципального образования Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

 

Ароматновский сельский совет - РЕШИЛ:  

 

1.Утвердить план работы  Ароматновского сельского совета Белогорского района 

Республики Крым на 2023 год (приложение 1). 

2.Утвердить план правотворческой  деятельности  муниципального образования  

Ароматновское  сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2023 год 

(приложение 2). 

3.Председателям постоянных комиссий, аппарату Ароматновского  сельского 

поселения  обеспечить  выполнение мероприятий, предусмотренных планом работы 

Ароматновского сельского совета на 2023 год. 

4. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в 

административном здании Ароматновского сельского поселения  по адресу: Белогорский 

район с. Ароматное, пер.Мира,1. 

5.Контроль за выполнением данного  решения оставляю за собой. 

 

     

 

          

Председатель Ароматновского сельского совета- 

глава администрации Ароматновского сельского поселения                           И.В.Кудинов  

 

 

 

 

 

 



                                        Приложение 1к решению 

                                52-й сессии II-го созыва  

                                                Ароматновского сельского совета 

                                                                                от 26.12.2022 года                  №369 

 

ПЛАН   РАБОТЫ 

Ароматновского сельского совета  

Белогорского района Республики Крым   на 2023 год 

 

 

Срок проведения Наименование мероприятий Ответственный за проведение 

   I. Основные вопросы 

для рассмотрения на 

сессиях сельского совета 

  

      I квартал О плане работы 

Ароматновского сельского 

совета Белогорского района 

Республики Крым на 2023 год 

Кудинов И.В., председатель 

Ароматновского сельского 

совета-глава администрации 

Ароматновского сельского 

поселения, постоянная 

комиссия по вопросам 

социально-экономического 

развития и местному 

самоуправлению 

 О выполнении плана 

мероприятий по 

осуществлению 

противодействия коррупции в 

муниципальном образовании 

Ароматновское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым 

Кудинов И.В., председатель 

Ароматновского сельского 

совета-глава администрации 

Ароматновского сельского 

поселения, постоянная 

комиссия по правовым 

вопросам, земельным 

отношениям, экологии и 

вопросам ЖКХ 

 О социально-экономическом 

развитии Ароматновского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым за 2022 год 

Кудинов И.В., председатель 

Ароматновского сельского 

совета-глава администрации 

Ароматновского сельского 

поселения, постоянная 

комиссия по бюджету, 

экономике, финансам и 

налоговой политике 

 Об отчете председателя 

Ароматновского сельского 

совета-главы администрации 

Ароматновского сельского 

поселения о своей деятельности 

Кудинов И.В., председатель 

Ароматновского сельского 

совета-глава администрации 

Ароматновского сельского 

поселения 

II квартал Об исполнении бюджета 

Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым за 2022 год и 

плановый период 2023-2024 

Кудинов И.В., председатель 

Ароматновского сельского 

совета-глава администрации 

Ароматновского сельского 

поселения, постоянная 



годов комиссия по бюджету, 

экономике, финансам и 

налоговой политике 

 Об использовании и 

распоряжении имуществом, 

аренде объектов, находящихся 

в муниципальной 

собственности муниципального 

образования Ароматновское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым 

Кудинов И.В., председатель 

Ароматновского сельского 

совета-глава администрации 

Ароматновского сельского 

поселения, постоянная 

комиссия по бюджету, 

экономике, финансам и 

налоговой политике 

 О мероприятиях 

администрации Ароматновское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым по 

подготовке учреждений 

социальной сферы к работе в 

осенне-зимний период 2023-

2024 годов 

Кудинов И.В., председатель 

Ароматновского сельского 

совета-глава администрации 

Ароматновского сельского 

поселения, постоянная 

комиссия по правовым 

вопросам, земельным 

отношениям, экологии и 

вопросам ЖКХ 

III квартал Об организации охраны 

общественного порядка на 

территории муниципального 

образования Ароматновское 

сельское поселение 

Белогорского района 

Республики Крым 

Кудинов И.В., председатель 

Ароматновского сельского 

совета-глава администрации 

Ароматновского сельского 

поселения, постоянная 

комиссия по правовым 

вопросам, земельным 

отношениям, экологии и 

вопросам ЖКХ 

  О выполнении на территории 

поселения  Правил 

благоустройства  и озеленения  

населенных  пунктов 

Ароматновского сельского 

поселения 

 

 

 

Кудинов И.В., председатель 

Ароматновского сельского 

совета-глава администрации 

Ароматновского сельского 

поселения, постоянная 

комиссия по правовым 

вопросам, земельным 

отношениям, экологии и 

вопросам ЖКХ 

  О состоянии культурного 

обслуживания жителей 

Ароматновского сельского 

поселения 

Кудинов И.В., председатель 

Ароматновского сельского 

совета-глава администрации 

Ароматновского сельского 

поселения, постоянная 

комиссия по вопросам 

социально-экономического 

развития и местному 

самоуправлению 

IV квартал О ходе выполнения Плана 

социально-экономического 

Кудинов И.В., председатель 

Ароматновского сельского 



развития Ароматновского 

сельского поселения за 2023 год  

совета-глава администрации 

Ароматновского сельского 

поселения, постоянная 

комиссия по вопросам 

социально-экономического 

развития и местному 

самоуправлению 

 О плане социально-

экономического развития 

Ароматновского сельского 

поселения  на 2024 год и 

плановый период 2025-2026 

годов 

Кудинов И.В., председатель 

Ароматновского сельского 

совета-глава администрации 

Ароматновского сельского 

поселения, постоянная 

комиссия по вопросам 

социально-экономического 

развития и местному 

самоуправлению 

 О плане работы 

Ароматновского сельского 

совета Белогорского района 

Республики Крым на 2024 год 

Кудинов И.В., председатель 

Ароматновского сельского 

совета-глава администрации 

Ароматновского сельского 

поселения, постоянная 

комиссия по вопросам 

социально-экономического 

развития и местному 

самоуправлению 

II. Основные вопросы для 

рассмотрения на 

заседаниях  

постоянных комиссий 

сельского совета 

 

Вопросы для всех 

комиссий: 

-участие постоянных 

комиссий в подготовке 

вопросов, рассматриваемых 

на сессиях Ароматновского 

сельского совета по 

направлениям своей 

деятельности; 

-контроль за ходом 

выполнения решений 

сессии Ароматновского 

сельского совета. 

Постоянная комиссия 

Ароматновского 

сельского совета  

 по вопросам социально-

экономического развития 

и местному 

самоуправлению 

  



I квартал Об отчетах депутатов 

Ароматновского сельского 

совета о своей работе перед 

жителями  поселения (своих 

округов),  представителями 

которых они являются 

Постоянная комиссия по 

вопросам социально-

экономического развития и 

местному самоуправлению 

II квартал О декларировании доходов 

депутатов   и  должностных лиц 

органов местного 

самоуправления, 

противодействии 

коррупционным действиям  

Постоянная комиссия по 

вопросам социально-

экономического развития и 

местному самоуправлению; 

Кудинов И.В., председатель 

Ароматновского сельского 

совета-глава администрации 

Ароматновского сельского 

поселения 

III квартал О ходе выполнения 

администрацией 

Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым 

Федерального закона от 2 мая 

2006 г. №59-ФЗ «О порядке 

рассмотрения обращений 

граждан Российской 

Федерации» 

Постоянная комиссия по 

вопросам социально-

экономического развития и 

местному самоуправлению; 

Кудинов И.В., председатель 

Ароматновского сельского 

совета-глава администрации 

Ароматновского сельского 

поселения,  

Сухоребрая Н.М., 

заместитель главы 

администрации 

Ароматновского сельского 

поселения 

IV квартал Об отчете председателя 

Ароматновского сельского 

совета-главы администрации 

Ароматновского сельского 

поселения о своей деятельности 

Кудинов И.В., председатель 

Ароматновского сельского 

совета-глава администрации 

Ароматновского сельского 

поселения 

Постоянная комиссия по 

правовым вопросам,  

земельным отношениям, 

экологии и вопросам 

ЖКХ 

  

I квартал Об отчетах депутатов 

Ароматновского сельского 

совета о своей работе перед 

жителями  поселения (своих 

округов),  представителями 

которых они являются 

Постоянная комиссия по 

правовым вопросам,  

земельным отношениям, 

экологии и вопросам ЖКХ 

 Об  организации работы по 

санитарной очистке от 

аварийных деревьев на 

территории Ароматновского 

сельского поселения 

Постоянная комиссия по 

правовым вопросам,  

земельным отношениям, 

экологии и вопросам ЖКХ 



Белогорского района 

II квартал О декларировании доходов 

депутатов   и  должностных лиц 

органов местного 

самоуправления, 

противодействии 

коррупционным действиям  

Постоянная комиссия по 

правовым вопросам,  

земельным отношениям, 

экологии и вопросам ЖКХ;  

Кудинов И.В., председатель 

Ароматновского сельского 

совета-глава администрации 

Ароматновского сельского 

поселения 

 О состоянии  хозяйственно-

питьевого водоснабжения на 

территории населенных 

пунктов Ароматновского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Постоянная комиссия по 

правовым вопросам,  

земельным отношениям, 

экологии и вопросам ЖКХ;  

Кудинов И.В., председатель 

Ароматновского сельского 

совета-глава администрации 

Ароматновского сельского 

поселения 

III квартал Об оформлении земельных 

участков на территории 

Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района 

Постоянная комиссия по 

правовым вопросам,  

земельным отношениям, 

экологии и вопросам ЖКХ;  

Кудинов И.В., председатель 

Ароматновского сельского 

совета-глава администрации 

Ароматновского сельского 

поселения 

IV квартал Об использовании земельных 

участков на территории 

Ароматновского сельского 

поселения 

Постоянная комиссия по 

правовым вопросам,  

земельным отношениям, 

экологии и вопросам ЖКХ;  

Кудинов И.В., председатель 

Ароматновского сельского 

совета-глава администрации 

Ароматновского сельского 

поселения 

Постоянная комиссия по 

бюджету, экономике,  

финансам и налоговой 

политике 

  

I квартал Об отчетах депутатов 

Ароматновского сельского 

совета о своей работе перед 

жителями  поселения (своих 

округов),  представителями 

которых они являются 

Постоянная комиссия по 

бюджету, экономике,  

финансам и налоговой 

политике 

 О социально-экономическом 

развитии Ароматновского 

Постоянная комиссия по 

бюджету, экономике,  



сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым за 2022 год 

финансам и налоговой 

политике; Кудинов И.В., 

председатель 

Ароматновского сельского 

совета-глава администрации 

Ароматновского сельского 

поселения 

 О Плане социально-

экономического развития 

Ароматновского сельского 

поселения Белогорского района 

Республики Крым  на 2023 год 

и плановый период 2024-2025 

годов 

Постоянная комиссия по 

бюджету, экономике,  

финансам и налоговой 

политике; Кудинов И.В., 

председатель 

Ароматновского сельского 

совета-глава администрации 

Ароматновского сельского 

поселения 

II квартал Об исполнении бюджета 

Ароматновского сельского 

поселения за 2022 год и 

плановый период 2023-2024 

годов 

Постоянная комиссия по 

бюджету, экономике,  

финансам и налоговой 

политике; Кудинов И.В., 

председатель 

Ароматновского сельского 

совета-глава администрации 

Ароматновского сельского 

поселения 

 О внесении изменений в 

бюджет Ароматновского 

сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

Постоянная комиссия по 

бюджету, экономике,  

финансам и налоговой 

политике; Кудинов И.В., 

председатель 

Ароматновского сельского 

совета-глава администрации 

Ароматновского сельского 

поселения 

III квартал О ходе выполнения плана 

социально-экономического 

развития Ароматновского 

сельского поселения  за 2022 

год 

Постоянная комиссия по 

бюджету, экономике,  

финансам и налоговой 

политике 

IV квартал О Плане социально-

экономического развития 

Ароматновского сельского 

поселения  на 2024 и плановый 

период 2025-2026 годов 

Постоянная комиссия по 

бюджету, экономике,  

финансам и налоговой 

политике; Кудинов И.В., 

председатель 

Ароматновского сельского 

совета-глава администрации 

Ароматновского сельского 

поселения 

III. Публичные слушания 

по обсуждению проектов 

  



решений 

 Ароматновского 

сельского совета 

Белогорского района 

Республики Крым 

I квартал Об исполнении бюджета 

муниципального образования  

Ароматновское сельское  

поселение Белогорского района 

Республики Крым за 2022 год и 

плановый период 2023-2024 

годов 

Кудинов И.В., председатель 

Ароматновского сельского 

совета-глава администрации 

Ароматновского сельского 

поселения 

По мере необходимости О внесении изменений и 

дополнений в Устав 

муниципального образования  

Ароматновское сельское  

поселение Белогорского района 

Республики Крым  

Кудинов И.В., председатель 

Ароматновского сельского 

совета-глава администрации 

Ароматновского сельского 

поселения 

По мере необходимости О внесении изменений Правила 

благоустройства территории 

Ароматновского сельского 

поселения  

Кудинов И.В., председатель 

Ароматновского сельского 

совета-глава администрации 

Ароматновского сельского 

поселения 

 

 

 

 

 

Председатель Ароматновского сельского совета- 

глава администрации Ароматновского сельского поселения                      И.В.Кудинов 

 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 Приложение №2  к решению 

                                52-й  сессии II-го созыва  

                                                 Ароматновского сельского совета 



                                                                           от 26.12.2022 года                  №369 

ПЛАН 

правотворческой деятельности Ароматновского сельского совета  

Белогорского района Республики Крым на 2023 год 

№ п/п Вид и наименование проекта муниципального 

правового акта 

Ответственные за разработку 

проекта 

   

2 Решение Ароматновского сельского совета                             

«О внесение изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования Ароматновское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым» ( по мере необходимости) 

Администрация 

Ароматновского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым 

3 Решение Ароматновского сельского совета «Об 

исполнении бюджета муниципального 

образования Ароматновское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым за 2022 

год и плановый период 2023-2024 годов» 

Постоянная комиссия по 

бюджету, экономике,  

финансам и налоговой 

политике;      администрация 

Ароматновского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым   

4 Решение Ароматновского сельского совета                             

«О внесении изменений в бюджет 

муниципального образования Ароматновское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2023 и плановый период 

2024-2025 годов » (по мере необходимости) 

Администрация 

Ароматновского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым   

5 Решение Ароматновского сельского совета    

«О внесении изменений в Положение о 

муниципальной службе в Ароматновском 

сельском поселении» ( по мере необходимости)                           

Администрация 

Ароматновского сельского 

поселения Белогорского 

района Республики Крым, 

постоянная комиссия по 

вопросам социально-

экономического развития и 

местному самоуправлению 

6 Решение Ароматновского сельского совета о 

внесении изменений и дополнений в решения 

Ароматновского сельского совета Белогорского 

района Республики Крым ( по мере 

необходимости) 

Постоянная комиссия по 

вопросам социально-

экономического развития и 

местному самоуправлению 

7 Решение Ароматновского сельского совета                             

«О внесении изменений в Правила 

благоустройства муниципального образования 

Ароматновское сельское поселение»  (по мере 

необходимости)  

Постоянная комиссия по 

вопросам социально-

экономического развития и 

местному самоуправлению 

                   

                      

                             

 

 

ОРГАЗАЦИОННО - МАССОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 



 

20  января - День Республики Крым 

 

23 февраля - День защитника Отечества 

 

8 марта - Международный женский день 

 

16 марта - День воссоединения Крыма с Россией 

 

11 апреля - День Конституции Республики Крым 

 

21 апреля - День местного самоуправления 

 

1 мая - Праздник Весны и Труда 

 

9 мая - День Победы 

 

1 июня - День Детства 

 

12 июня - День России 

 

1 сентября - День знаний 

 

Первая суббота сентября - День села Ароматное 

 

1 октября - День граждан преклонного возраста 

 

11 октября - День работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности 

 

4 ноября - День Народного единства 

 

 

 

Председатель Ароматновского сельского совета- 

глава администрации Ароматновского сельского поселения                       И.В.Кудинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


